
ŘÍMSKOKATOLÍCKÁ FARNOST SMEČNO 
kněz: R.D. JCLic. Mgr. Mikuláš Uličný, MBA 

Kačická 115, 273 05 Smečno 
IČ: 43776493, účet: 387120399/0800 

bohos@centrum.cz, 720 947 295, https://farnost-smecno.webnode.cz 
 

 

• Z poutí 2022: 
 

Srdečně zveme na poutní mši svatou 
k svatým apoštolům Petru a Pavlu 

v neděli 26. 6. 2022 v 17:30h.  
do kostela v obci Přelíc 

 

*** 

„Svatí Petře a Pavle – orodujte za nás!“ 
*** 

 

Na Petrovi – „skále církve“, postavil Ježíš církev v odpověď na víru, kterou Petr 

vyznal. Jako zástupci církve mu Ježíš řekl: "Tobě dám klíče nebeského království." Petra 

následoval Pavel, dřívější pronásledovatel, který po setkání s Kristem dal všechny své 

síly do jeho služeb. Za císaře Nerona byli Petr i Pavel zajati, Petr byl ukřižován hlavou 

dolů a Pavel později sťat. Došli spravedlnosti pro vyznání pravdy, pro kterou zemřeli. 

Jsou nebeskými ochránci a patroni v těchto oblastech: 

• Petr: papežů, církve, řezníků, sklářů, truhlářů, hodinářů, zámečníků, kovářů, 

slévačů olova, hrnčířů, zedníků, cihlářů, mostařů, kameníků, síťařů, soukeníků, 

valchařů, rybářů, obchodníků s rybami, lodníků, trosečníků, kajícníků, penitentů, 

panen; ochránce proti hadímu uštknutí a krádežím; pomocník při horečce, 

vzteklině, posedlosti, bolestem nohou; záštita dlouhověkosti. 

• Pavel: teologů, katolického tisku, duchovních správců, dělnic, tkalců, sedlářů, 

lanařů, košíkářů; pomocník proti ušním chorobám, křečím, proti hadímu uštknutí a 

proti strachu; přímluvce za déšť a za plodnost polí. 

  Znaky (atributy) u Petra jsou klíče, kohout, kříž, loď, ryba a ucho; u Pavla hlava, 

kniha a meč. 

Bože, Ty naplňuješ svatou radostí svůj lid, shromážděný k oslavě Tvých svatých 

apoštolů Petra a Pavla; dej, ať se ve všem držíme jejich nauky, protože s nimi je 

spjat počátek života Tvé církve. Skrze Tvého Syna Ježíše Krista, našeho Pána, neboť 

on s Tebou v jednotě Ducha svatého žije a kraluje po všechny věky věků. Amen 

Všeho dobra v božím požehnání vyprošuje a přeje P. Miki 

mailto:bohos@centrum.cz

